[bookmark: _GoBack]Администрация
сельского поселения Максимовка
муниципального района Богатовский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от12.03.2020г.            №19

      О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Максимовка от 15.03.2017г. №19 «Об утверждении Административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков для проектирования объектов капитального строительства»

Рассмотрев протест прокурора Богатовского района Самарской области от 25.02.2020г. №07-04-2020/48 на административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков для проектирования объектов капитального строительства»,  руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2019 года № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области; ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести следующие  изменения в Постановление администрации сельского поселения Максимовка от 15.03.2017г.№19 «Об утверждении Административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков для проектирования объектов капитального строительства»:
 1.1. пункт 2.4 административного регламента изложить в следующем содержании:
«Орган местного самоуправления в течение четырнадцати рабочих дней после получения заявления, указанного в части 5 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляет подготовку, регистрацию градостроительного плана земельного участка и выдает его заявителю. Градостроительный план земельного участка выдается заявителю без взимания платы. Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.»
 1.2. пункт 3.2 административного регламента изложить в следующем содержании:
«В целях получения градостроительного плана земельного участка правообладатель земельного участка, иное лицо в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, обращаются с заявлением в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр».

2. Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Вестник сельского поселения Максимовка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения Максимовка
муниципального района Богатовский
Самарской области                                                               С.Г.Попов